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KÖRKÉP 

Árvízkárosultakért 
ALGYŐ. A magyarországi ár-
vízkárosult települések újjá-
építésére az algyői önkor-
mányzat Raiffeisen Bank 
Zrt.-nél vezetett elkülönített 
számlájára utalhatnak a segít-
séget nyújtók. A befizetés 
megkönnyítése érdekében a 
községházán, a faluházban, a 
könyvtárban és a helyi posta-
hivatalban sárga csekket is 
kérhetnek a segíteni szándé-
kozók. A számla elnevezése: 
„Algyő az árvízkárosultakért", 
száma: HUF, 12067008 
-00190442-03600007; a 
nemzetközi bankszámlaszám 
(IBAN): HU 1512 0670 0800 
1904 4203 6000 07. A gyűj-
tés eredményéről a települési 
honlap és újság tájékoztat. 

Politológus 
vándorgyűlés, 
Göblyös-kiállítás 
SZEGED. „Válság-válasz-
tás-demokrácia" címmel XVI. 
vándorgyűlését tartja mától a 
Magyar Politikatudományi 
Társaság az IH Rendezvény-
központban. A kétnapos ta-
nácskozáson a résztvevők 
szekcióüléseken vesznek 
részt, ahol előadásokat hall-
gathatnak meg többek között 
a választásokról, az új alkot-
mányról, valamint az állami 
intézményrendszer működési 
zavarairól. 
- Göblyös Róbert festőmű-
vész Tavaszi áldozat című ki-
állítását nyitja meg ma 18 óra-
kor az EDF Galériában (Klau-
zál tér 9.) Balog józsef újság-
író. Az érdeklődők július 6-áig, 
hétköznapokon 10-től 18 óráig 
nézhetik meg a tárlatot. 

Gyűjtés 
az árvízkárosultaknak 
SZENTES. Közös gyűjtést szer-
vez az árvízkárosultak javára a 
Fidesz, a KDNP és a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat szentesi 
szervezete - jelentette be teg-
napi sajtótájékoztatóján Farkas 
Sándor országgyűlési képviselő. 
Az adományokat - elsősorban 
tartós élelmiszerre és tisztító-
szerekre lenne szükség - a Fi-
desz Kossuth utcai és a szere-
tetszolgálat Sáfrán Mihály utcai 
irodájába várják. 

Természetfilm-fesztivál 
PUSZTASZER. Augusztus 6. és 
8. között hatodszor rendezik 
meg a pusztaszeri országos 
természetfilm-fesztivált, 
amelyre még két hétig nevez-
hetnek a pályázók. A szerve-
zők várják a hazai és határon 
túli magyar amatőr és profesz-
szionális természetfilmesek 
munkáit, valamint a természet-
filmeket kedvelő nézőket. A jú-
lius l-jén lejáró nevezési határ-
időig a növények és állatok 
élete, a világ tájai, etűdök, 
életmód és környezetvédelem, 
illetve vadászkultúra kategóri-
ában lehet a pályaműveket ne-
vezni, kategóriánként legfel-
jebb három alkotást. Az ama-
tőr és profi természetfilmesek 
külön versenyeznek, díjazá-
sukra több mint egymillió fo-
rintot különítettek el a szerve-
zők. A pályázati felhívás rész-
leteiről a www.pusztaszer.hu 
honlapon olvashatnak. 

Elkészült a Tisza-parti iskola új tornacsarnoka 

Elkészült a szegedi Tisza-parti Általános Iskola felújításának első üteme: tegnap átadták az új tornacsar-
nokot. Az ünnepség után a sporttermet az iskolaigazgatók és sportbarátaik labdarúgómeccsével avatták fel, a 
kezdőrúgást Botka László polgármester végezte el. A munka még nem ért véget az intézményben, nyáron 
603 millió forintból külső-belső felújítást, valamint komplex akadálymentesítést végeznek, FOTÓ: KARNOK CSABA 

HÁROM KERDES 
AKI VALASZOL: 

Kalmár Ferenc képviselő (KDNP) 
3 kérdést teszünk fel olyan 
embereknek, akik valamiért az 
érdeklődés középpontjába ke-
rültek, és olyanoknak, akik vá-
laszolni hivatottak aktuális té-
mákra. Ezúttal Kalmár Feren-
cet, a KDNP országgyűlési kép-
viselőjét faggattuk, akinek par-
lamenti aktivitása feltűnő. 

SZEGED 
R. TÓTH GÁBOR 

- Első parlamenti felszólalásá-
ban a kettős állampolgársággal 
kapcsolatos törvényről beszélt. 
Miért választotta ezt az ügyet? 
Mit tart legfőbb feladatának a 
külügyi és határon túli magyarok 
bizottságában? 

- Kiemelt fontosságú a ket-
tős állampolgárság ügye, 
ezért nyújtotta be az elsők kö-
zött a kormány ezt a törvény-
javaslatot. Úgy éreztem, bras-
sói születésűként hozzá kell 
szólnom a vitához. Többen va-

gyunk határon túl született 
képviselők, van két nagyvára-
di és egy szabadkai kollégám 
is. Ki szólaljon meg, ha nem 
mi? Európában sok probléma 
rendeződött: ledőlt a berlini 
fal, függetlenek lettek a balti 
államok - a magyar gondok 
megmaradtak. Olyan feszült-
ségek keletkeztek, például a 
2004-es népszavazással, ame-
lyeket fel kell oldani ezzel a 
törvénnyel. Célom a magyar 
érdekek képviselete, a magyar 
sorskérdések rendezése - ide 
sorolom Trianon feldolgozá-
sát, a székely autonómiát, a 
szlovák kérdést. 
- Megszólalt az árvízkárosultak 
ügyében is. 

- A vidékfejlesztési minisz-
terhez címeztem kérdést: ho-
gyan tud segíteni az árvíz mi-
att nehéz helyzetbe jutott em-
bereken? Úgy látom, ennek az 
ügynek a rendezéséhez leg-
alább egy évre szükség lesz. 

- Azonnali kérdést intézett a Vi-
dékfejlesztési Minisztérium ve-
zetőjéhez az Új Magyarország Vi-
dékfejlesztési Program felgyorsí-
tásáról. Megnyugtató választ ka-
pott? 

- 9 - 1 2 hónapos ügyintézé-
si határidőkkel találkoztak 
eddig a pályázók a vidékfej-
lesztési programban. Ha vala-
ki meg is nyeri a támogatást, 
hónapok, évek telnek el, mire 
hozzájut a pénzéhez. Kérdez-
tem, akar-e változtatni a mi-
nisztérium ezen a gyakorla-
ton. Fazekas Sándor miniszter 
úr válaszában leszögezte: mi-
nimum a felére szeretnék 
csökkenteni az ügyintézési 
határidőt. 

Átadták 
a TISZK 
központi 
épületét 
Átadták az 1000 Mester TISZK 
központi épületét. A tegnapi 
ünnepségen a szakképző köz-
pont megállapodást kötött a 
Csongrád Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamarával. 

SZEGED 
TÍMÁR KRISZTA 

Ezerötszáz négyzetméter, há-
rom emelet - ezek az adatok 
jellemzik az 1000 Mester Tér-
ségi Integrált Szakképző Köz-
pont (TISZK) főépületét, ame-
lyet tegnap adtak át. A Móra-
városi Szakközépiskola és 
Szakiskola kollégiumában ki-
alakított képzőhely 19 ezer 
szakmunkást tömörít. A kivi-
telező a határidő lejárta előtt 
elkészült az 1 milliárd forintos 
beruházással. Az épület 4 0 0 , 
az eszközfejlesztés 6 0 0 millió 
forintba került. A végösszeg-
ből 892 milliót uniós pályáza-
ton nyert a TISZK, a hiányzó 
részt az önkormányzat állta. 

Az épület alsó két szint jén 
műhelyek - például hegesz-
tő, idegen nyelv, kl ímatech-
nikai és épületgépészet i a 
felső két emeleten pedig a 
TISZK közösségi szolgáltatá-
sai működnek. 

Az 1 0 0 0 Mester TISZK 
megál lapodást kötött a 
Csongrád Megyei Kereske-
delmi és Iparkamarával 
(CSMKI) a szakképzés hely-
zetének javítása érdekében. 
A CSMKI a cégekkel való 
kapcsolat tartást , a szakkép-
ző központ pedig a technikai 
feltételeket és a szervezést 
biztosít ja - fogalmazott Hor-
váth Lajos, a kamara alelnö-
ke. Solticzky József, az 1 0 0 0 
Mester TISZK ügyvezető 
igazgatója kiemelte : cé l juk, 
hogy megszüntessék a hi-
ányszakmákat , és hogy min-
den szakmában annyian dol-
gozzanak, amennyire igény 
van. 

HÍREK 

Permetezik a fákat 
A NAPOKBAN A KÖZTÉRI FÁK 
NÖVÉNYVÉDELMI PERMETE-
ZÉSÉBE KEZDETT Szeged 
egész területén a kezelő Sze-
gedi Környezetgazdálkodási 
Nonprofit Kft., a vegyszerszó-
rás az esti és éjszakai órákban 
motorzúgással jár. A munkála-
tok a jövő hét végéig tartanak. 

játékok a gyermek-
intézményeknek 
MINTEGY 100 GYERMEKJÁTÉ-
KOT adtak át tegnap a szegedi 
gyermekklinika és a Dr. Walt-
ner Károly Otthon Gyermekott-
hona számára a Provident 
Pénzügyi Zrt. szegedi fiókiro-
dájának munkatársai. A csoma-
gokban főleg plüssállatok vol-
tak, de készségfejlesztő játé-
kokat, kifestőt, kisautót és tár-
sasjátékokat is vittek. A játé-
kokat a dolgozók gyűjtötték 
össze az elmúlt három hónap-
ban. A vállalat országos Őran-
gyal Programjában összesen 
ötezer játék talál gazdára 25 
gyermekintézményben. 

Árvízi építőtábor 
A KÁRPÁTOK-TISZA NEMZET-
KÖZI FEJLESZTÉSI SZÖVETSÉ-
GE árvízi építőtábort szervez. 
A diákok és ifjúsági csoportok 
szervezett mozgósításával 1-2 
hetes turnusokban segítenek a 
károsultakon. A táborok az ár-
víz sújtotta településeken 
2010. július első felében kez-
dődnek, és egész nyáron át 
tartanak - a tanévkezdésig. Ja-
vasolják a szakképző intézmé-
nyeknek, hogy lehetőleg ajánl-
ják fel: diákjaik nyári szakmai 
gyakorlatának egy részét az 
árvízi építőtáborban teljesít-
sék. A helyszínen gondoskod-
nak a táborozók étkezéséről, 
teljes ellátásáról, az egészség-
ügyi ügyeletről, biztonságos 
munkafeltételeikről. Az utazási 
költségeket megtérítik. A leg-
jobbak jutalmat kapnak: 5 na-
pos autóbuszos kirándulást 
Kárpátaljára, Máramarosba. Je-
lentkezni a jaszkun@exter-
net.hu e-mail címen, illetve a 
+36-30/279-1419-es telefon-
számon lehet. 

Korszerűsítették a csongrádi otthont 
CSONGRÁD. 50 millió forintos 
uniós forrásból korszerűsítet-
ték Csongrádon a Piroskaváro-
si Idősek Otthonát - tegnap ün-
nepélyes keretek között Bedő 
Tamás polgármester és Kozma 
József, a Dél-Alföldi Regionális 
Fejlesztései Tanács elnöke 

Roma média-
gyakornoki 
program 
MAGYARORSZÁG. Roma fiata-
lóknak hirdet újságíróképzést a 
Partners Hungary Alapítvány. A 
két féléves OKJ-s tanfolyam 
2010 szeptemberében indul. Az 
laven (gyertek) - roma média-
gyakornoki programon újság-
író, rádióműsor-szerkesztő 
munkatársa és televíziómű-
sor-szerkesztő munkatársa kép-
zést tartanak. A tanfolyamra 
legalább érettségivel rendelke-
ző roma fiatalok jelentkezhet-
nek. Az elméleti alapozás után 
szakmai gyakorlatra ad lehető-
séget több médium is. Bővebb 
információ a +3630/827-3652-es 
telefonszámon és a roma-
pres@t-online.hu e-mail címen. 

avatta föl a megújult ellátóhe-
lyet. A fejlesztésre a Csongrádi 
Kistérség Többcélú Társulás 
nyerte el a támogatást, amit 3 
millió forintos önrésszel egé-
szített ki. A beruházás kereté-
ben akadálymentesítették az 
épületet, fejlesztették az infor-

matikai hálózatot, kicserélték a 
kazánt, a nyílászárókat, a hom-
lokzatot hőszigetelték. Az épü-
letben két új foglalkoztatóhe-
lyiséget, új lakószobákat alakí-
tottak ki. A pályázatból bútoro-
kat és informatikai eszközöket 
is beszereznek. 

MINTABOLTOK 

O R A C I 

sunk nuyr 
szép legyen! 

A nyári megújulás jegyébe) 
kedves vásárlóinkat 

* Díszlécek (120-féle) 
• Rozetták (50-féle), 40 cm-es 
• Álmennyezetek (70-féle), 7 mm-es 

i várjuk 
• 

már 50 Ft/m-től 
már 490 Ft-tól 

/m2-től 
Festékek • Tapéták • Bordűrök • Hőszigetelő 

rendszerek * Vakolatok * Poszterek • 3D képek 
• Falmatncák • Ragasztók • Szerszámok 

ÓRIÁSI választékban! 
Az akció június 31-ig tart! 

Szeged, Londoni krt. 20. (Mars tér és a Kálvária sgt. között) 
Nyitva: h-p. 9-17, szo. 9-12 óráig. 

Hódmezővásárhely, Szántó K. J. u. 66. (a víztoronynál) 
Nyitva: h-p. 8-18, szo. 8-12 óráig. 

Orosháza, Könd u. 14. (a piac ut 
polifarbe.hu oracdecor.com grandecogroup.com 

A Szegedi Sz imfonikus Zenekar 

a jándékkoncert je a Szegedi Szabadtéri Játékokon! 
Az előadás időpontja: 2010. július 7., szerda 21 óra. 

A helyes választ beküldő, Hűségkártyával rendelkező 

előfizetőink között 1.500 db jegyet sorsolunk ki! 
% 

KI A SZERZŐJE A BOLERO CÍMŰ ZENEMŰNEK? 

A) Liszt Ferenc B) Maurice Ravel 
• • 
i A beküldő neve: • 
! Címe: 
! Tel. száma: ^ 
! a - t ^ k 1 » 
I A Hűségkártya száma: • • • • • • V . — > 

Minden nyertes Megfejtését nyílt postai levelezőlapon vagy 

4 db belépőt kap! e"maUben váriuk; 
Beküldési határidő: C í m : Délmagyarország Kiadó, 
2010. július 5., 12 óra 6 7 4 0 Szeged, Pf. 153. 
A tárgyhoz írja be: „Koncert". E mail: marketing«fldelmagyar.hu 

I éves a DÉLMAGYARORSZÁG 

100 éve velünk ébred! 
DÉLMAGYARORSZÁG 

http://www.pusztaszer.hu
mailto:pres@t-online.hu

